Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ТАЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

Тальменского района Алтайского края

р.п. Тальменка ул. Парковая, 21                                 тел. 2-35-72; 2-34-69

 ПРИКАЗ  № 75-од

                                                                                      от   13 сентября 2023 года

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 года №678,

письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 18.08.2023 №23-

02/22/779 и Приказом Отдела образования Администрации Тальменского района

Алтайского края от 12.09.2023 № 108/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2022-2023  учебном году олимпиады школьников по следующим

общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география,

информатика, искусство (мировая художественная культура), история, литература,

математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности,

право, русский язык, технология, физическая культура, физика, французский язык, химия,

экология, экономика в период с 28.09.2023 по 03.11.2023 гг. Олимпиаду по 6

общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, математика,

физика, химия  (далее -  по 6 предметам) провести на технологической платформе

«Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru/).

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады с указанием

времени, № кабинета, ответственного организатора, а также сроков заполнения

протоколов школьного этапа ВсОШ (Приложение 1).

3. Утвердить формы заявлений законного представителя несовершеннолетнего

учащегося и совершеннолетнего учащегося об участии во Всероссийской олимпиаде

школьников, ознакомлении с Порядком ее проведения и согласии на обработку

персональных данных (Приложения 2 и 3).

4. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся об участии ребенка в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников, согласий совершеннолетних участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

5. Ответственным за проведение этапов ВсОШ в 2023-2024 учебном году в

МБОУ «Тальменская СОШ №5» назначить Куприенко Алену Юрьевну, учителя

математики и информатики. Куприенко А.Ю., учителю математики и информатики

 разместить школьный приказ о проведении Олимпиады в АИС

«Олимпиада»;

 осуществить прием и регистрацию заявок на участие в Олимпиаде;

 внести данные об участниках Олимпиады в АИС «Олимпиада» не позднее

дня проведения Олимпиады по соответствующему предмету;

 обеспечить заполнение протоколов в АИС «Олимпиада» по итогам

Олимпиады с внесением предварительных и итоговых результатов,

https://siriusolymp.ru/

победителей и призеров школьного этапа с соблюдением сроков согласно

Приложению 1;

 после окончательного заполнения протоколов в АИС «Олимпиада» открыть

к ним доступ для публичного сайта, после чего на сайте школы

опубликовать ссылку на АИС «Олимпиада».

6. Утвердить состав оргкомитета, состав предметных комиссий, школьной

апелляционной комиссии. (Приложение 4).

7. Члены предметных комиссий обязаны обеспечить проверку работ

Олимпиады в обезличенном виде (с указанием участниками только своих кодов без ФИО).

Предметным комиссиям, не позднее, чем за 3 дня проверить олимпиадные работы.

8. Хорьякову С.В.,  ответственному за ведение школьного сайта, разместить

настоящий приказ на официальном сайте учреждения. После открытия доступа к

окончательным протоколам по предметам, на сайте школы опубликовать ссылки на АИС

«Олимпиада».

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Подболотову А.Г.

Приложение 1

№  Предмет Классы

участия
Дата

проведения

Время

проведения

№

кабинет

Ответственный

организатор

Дата внесения
предварительных

результатов

Дата итоговых

результатов

1 ОБЖ 8-11 28.09.2023 9:00 29 Шацких В.В.,

Миняева Л.А.

02.10.2023 05.10.2023

2 Физика 7-11 29.09.2023 9:00 21 Куприенко А.Ю. 03.10.2023 06.10.2023

3 История 5-11 02.10.2023 9:00 29 Подболотова А.Г. 04.10.2023 09.10.2023

4 Астрономия 11 03.10.2023 9:00 21 Куприенко А.Ю. 05.10.2023 10.10.2023

5 Право 9-11 04.10.2023 9:00 29 Куприенко А.Ю. 06.10.2023 11.10.2023

6 Химия 8-11 06.10.2023 9:00 21 Куприенко А.Ю. 10.10.2023 13.10.2023

7 Английский язык 5-11 09.10.2023 9:00 29 Подболотова А.Г. 11.10.2023 16.10.2023

8 Русский язык 4-11 10.10.2023 9:00 29, 30 Куприенко А.Ю.

Подболотова А.Г.

Миняева Л.А.

12.10.2023 17.10.2023

9 МХК 5-11 11.10.2023 9:00 29 Куприенко А.Ю. 13.10.2023 18.10.2023

10 Экономика 8-11 12.10.2023 9:00 29 Михеенко О.Б. 16.10.2023 19.10.2023

11 Биология 5-11 13.10.2023 9:00 21 Куприенко А.Ю. 17.10.2023 20.10.2023

12 Литература 5-11 16.10.2023 9:00 29, 30 Подболотова А.Г.

Середа О.П.

18.10.2023 23.10.2023

13 Технология 5-9 17.10.2023 9:00 29 Буркова Н.М. 19.10.2023 24.10.2023

14 Обществознание 6-11 18.10.2023 9:00 29, 30 Куприенко А.Ю.

Подболотова А.Г.

20.10.2023 25.10.2023

15 Математика 7-11 19.10.2023 9:00 21 Куприенко А.Ю. 23.10.2023 26.10.2023

16 Математика 4-6 20.10.2023 9:00 21 Куприенко А.Ю. 24.10.2023 27.10.2023

17 Экология 9-11 23.10.2023 9:00 29 Подболотова А.Г. 25.10.2023 30.10.2023

18 Физ. культура 5-11 24.10.2023 9:00 29 Буркова Н.М. 26.10.2023 31.10.2023

19 География 5-11 25.10.2023 9:00 29 Середа О.П. 27.10.2023 01.11.2023

20 Немецкий язык 5-11 26.10.2023 9:00 29 Михеенко О.Б. 30.10.2023 02.11.2023

21 Информатика 7-11 27.10.2023 9:00 21 Куприенко А.Ю. 31.10.2023 03.11.2023

Приложение 2

ЗАЯВЛЕНИЕ

РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
об участии ребенка во Всероссийской олимпиаде школьников, ознакомлении с Порядком её проведения и

согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка и размещение сведений в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

_________________________________  « ____ » _______________________ 2023 года

Я,
_____________________________________________________________________________________

(ФИО законного представителя)

паспорт серия _________________________ № ___________________________________________
(вид и данные документа, удостоверяющего личность)

выдан

____________________________________________________________________________________
(когда и кем выдан)

проживающий(ая) по адресу:

_______________________________________________________________________________
                                                                       (полный)

_____________________________________________________________________________
являюсь законным представителем своего (опекаемого) несовершеннолетнего ребенка

_______________________________________________________   _________________ г.р.
                                                        (ФИО ребенка)                                                                  (дата рождения)

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка заявляю о том, что желаю, чтобы

мой ребенок _________________________________________________________________________

      (ФИО ребенка)
принял участие во Всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году.

В целях организации участия моего ребенка в школьном и муниципальном этапах Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, индивидуального учета его результатов и ведения

статистики с применением различных способов обработки даю согласие Организационным комитетам

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае в 2023-2024

учебном году на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных

(фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность),

персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ,

удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, адрес регистрации и проживания, место

обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), данные о состоянии здоровья, а также моих

контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе

на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», а также внесение сведений о ребенке в государственные информационные ресурсы, как с

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования

средств автоматизации.

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти

фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с

проведением школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны

достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в

частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при

условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или в

течение одного года с момента его подписания.

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

Подпись     _______________________          /________________________________/
                          (подпись лица, давшего согласие)                                      (расшифровка подписи)

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (утвержден Приказом Министерства

просвещения Российской федерации №678 от 27 ноября 2020 года) ознакомлен.

  Подпись

 ______________________        /_______________________________/
    (подпись лица, давшего согласие)                                  (расшифровка подписи)

Приложение 3

ЗАЯВЛЕНИЕ

СОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО УЧАЩЕГОСЯ

об участии во Всероссийской олимпиаде школьников, ознакомлении с Порядком её проведения и согласии

на обработку персональных данных совершеннолетнего участника и размещение сведений в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

       « ____ » _____________________ 2023 года

Я, ____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)( дата рождения)

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________________,

паспорт серия ____________№ _____________ выдан «____»_______________________  _________ г.

____________________________________________________________________________________
(наименование органа, выдавшего паспорт)

своей волей и в своих интересах заявляю, что желаю принять участие во Всероссийской олимпиаде

школьников в 2023-2024 учебном году.

В целях организации моего участия в школьном и муниципальном этапах Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году, индивидуального учета моих результатов и ведения статистики с

применением различных способов обработки даю согласие Организационным комитетам школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае в 2023-2024 учебном году

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание,

блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя,

отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата

рождения, адрес регистрации и проживания, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс),

данные о состоянии здоровья, а также моих контактных данных (телефон, адрес электронной почты), в том

числе на публикацию моей олимпиадной работы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», а также внесение сведений обо мне в государственные информационные ресурсы, как с

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования

средств автоматизации.

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку меня, безвозмездно использовать эти фото, видео

и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в

буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что

произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или в

течение одного года с момента его подписания.

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

Подпись     _______________________          /________________________________/
                          (подпись лица, давшего согласие)                                      (расшифровка подписи)

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (утвержден Приказом Министерства

просвещения Российской федерации №678 от 27 ноября 2020 года) ознакомлен.

  Подпись

 ______________________        /_______________________________/
    (подпись лица, давшего согласие)                                  (расшифровка подписи)

Приложение 4

Состав организационного комитета  и предметных комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

проводимой в МБОУ «Тальменская СОШ №5»

 СОСТАВ

оргкомитета муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тальменская средняя общеобразовательная школа №5 по организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

ПРЕДМЕТНЫЕ КОМИССИИ:

Предмет ФИО

Немецкий язык

Председатель – Сотниченко М.А.

Члены жюри: Деева Т.В., Иванова Л.М.

География

Председатель – Буркова Н.М.

Члены жюри – Карташева Е.Г., Буркова

Л.М.

Физическая культура

Председатель – Дериш К.А.

Члены жюри: Бабичев С.Н., Шацких В.В.

ОБЖ

Председатель – Дериш К.А.

Члены жюри: Бабичев С.Н., Шацких В.В.

История

Председатель – Чернова Н.Е.

Члены жюри: Виноградова Е.Е., Кузьмина

М.А.

Физика

Председатель жюри – Подболотова А.Г.

Члены жюри: Куприенко П.Н., Кабанова

О.В.

Право

Председатель – Чернова Н.Е.

Члены жюри: Виноградова Е.Е., Кузьмина

М.А.

Экология

Председатель – Буркова Н.М.

Члены жюри – Карташева Е.Г., Буркова

Л.М.

Химия

Председатель – Буркова Л.М.

Члены жюри – Карташева Е.Г.,

Овсянникова Е.Г.

Английский язык

Председатель – Иванова Л.М.

Члены жюри: Деева Т.В., Сотниченко М.А.

Астрономия

Председатель жюри – Подболотова А.Г.

Члены жюри: Куприенко П.Н., Кабанова

О.В.

Русский язык

Председатель жюри – Дериш И.В.

Члены жюри: Шемякина А.В., Стрещенко

Т.В., Фурсова Г.Д.

Искусство (МХК) Председатель жюри – Горбова С.А.

Ф.И.О. полностью Должность

Дериш Константин Анатольевич директор

Подболотова Асия Габденхаковна зам. директора по УВР

Куприенко Алена Юрьевна учитель математики и информатики

 Члены жюри: Виноградова Е.Е., Гаврилова

Е.Н.

Биология

Председатель – Буркова Н.М.

Члены жюри – Карташева Е.Г., Буркова

Л.М.

Экономика

Председатель – Чернова Н.Е.

Члены жюри: Виноградова Е.Е., Кузьмина

М.А.

Литература

Председатель жюри – Дериш И.В.

Члены жюри: Шемякина А.В., Стрещенко

Т.В., Фурсова Г.Д.

Технология

Председатель жюри – Шацких В.В.

Члены жюри: Хорьяков С.В., Гаврилова

Е.Н.

Обществознание

Председатель – Чернова Н.Е.

Члены жюри: Виноградова Е.Е., Кузьмина

М.А.

Математика

Председатель жюри – Куприенко А.Ю.

Члены жюри: Кабанова О.В., Киряева С.В.,

Дьякова Н.А.

Информатика и ИКТ

Председатель жюри – Куприенко А.Ю.

Члены жюри: Куприенко П.Н., Киряева

С.В., Дьякова Н.А.

СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННЫХ КОМИССИЙ:

Предмет ФИО

Немецкий язык

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Деева Т.В., учитель немецкого языка

География

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Карташева Е.Г., учитель географии

Физическая культура

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Шацких В.В., учитель физической культуры

ОБЖ

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Шацких В.В., учитель ОБЖ

История

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Гаврилова Е.Н., учитель истории

Физика

Дериш К.А., директор школы

Подболотова А.Г., учитель физики

Право

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Гаврилова Е.Н., учитель истории

Экология

Подболотова А.Г.,  замдиректора по УВР

Карташева Е.Г., учитель географии

Химия

Дериш К.А., директор школы

Овсянникова Е.Г., учитель химии

Английский язык

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Сотниченко М.А., учитель иностранного языка

Астрономия

Дериш К.А., директор школы

Подболотова А.Г., учитель астрономии

Русский язык

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Шемякина А.В., учитель русского языка и

литературы

Искусство (МХК)

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Горбова С.А., учитель ИЗО

Биология

Дериш К.А., директор школы

Карташева Е.Г., учитель географии

Экономика

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Гаврилова Е.Н., учитель истории

Литература

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Шемякина А.В.

Технология

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Хорьяков С.В., учитель технологии

Обществознание

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Гаврилова Е.Н., учитель истории

Математика

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР

Куприенко П.Н., учитель информатики и физики

Информатика и ИКТ

Дериш К.А., директор школы

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР